

Regionkontoret
Avdelningen för social hållbarhet
Felicia Pettersson
Strateg för social hållbarhet

Laholmsnämnden

Evenemang för att uppmuntra till ökad läsning och läskunnighet bland barn i Laholms kommun

Förslag till beslut

Laholmsnämnden beslutar att
- anteckna den lämnade informationen till protokollet

Sammanfattning

Den 16 december 2017 anordnade Laholmsnämnden, tillsammans med Laholms kommuns stadsbibliotek ett evenemang för att uppmuntra till ökad läsning och läskunnighet. Evenemanget riktade sig till barn som fyllt 4 år. Dock var alla välkomna oavsett ålder. Vid evenemanget fick alla barn en läspåse, innehållande en sagobok, bokmärke, frukt samt informationsmaterial till föräldrarna. Stadsbibliotekets personal hade högläsning vid tre tillfällen. Under evenemanget delades det ut 80 stycken bokpåsar. Efter evenemanget delades det ut 90 stycken bokpåsar till stadsbibliotekets filialer, 50 stycken till bibliotekets bokbuss, samt 30 stycken bokpåsar som stadsbiblioteket kunde ha efter evenemanget för att dela ut. Totalt delades det ut 250 bokpåsar. Evenemanget bedömdes som väldigt positivt av de besökande familjerna.

Bakgrund

I Laholms kommun så har den sjunkande läskunnigheten bland barn i grundskolan påtalats av den kommunala organisationen, och i mätningar har även Laholmsnämnden kunnat ta del av siffror som visar att läskunnigheten och läsförståelsen sjunker hos barn i Laholms kommun. Detta får av naturliga skäl konsekvenser även gällande andelen barn som går ut grundskolan med godkända betyg. Forskning visar att barn som fått lyssna till högläsning som små, samt som fått ta del av en "läskultur" i hemmet har ett betydligt större ordförråd såväl när de börjar skolan som när de kommer ut i vuxenlivet. Dessa barn har också lättare att klara av sin skolgång, samt har lättare för sig även senare i livet. Utifrån detta vill Laholmsnämnden göra skillnad för att uppmuntra till ökad läsning för barn på såväl kort som lång sikt. Som en inledande insats har Laholmsnämnden tillsammans med

stadsbiblioteket i Laholm genomfört ett evenemang för att uppmuntra till ökad läsning och på sikt då även ökad läskunnighet bland barn i Laholms kommun.

Förhoppningen är att detta evenemang kommer resultera i ett strategiskt samverkansarbete som kan inledas under kommande verksamhetsår (2018) i syfte att uppnå en ökad läskunnighet bland barn i Laholms kommun, samt att fler familjer ska besöka Laholms bibliotek för att på så sätt komma i kontakt med läsning.

Kostnader

Då böckerna till evenemanget kunde beställas genom samverkan med stadsbiblioteket minskade kostnaden för evenemanget i förhållande till ursprunglig budget. I stället för budgeterade 41 tkr kostade böckerna enbart 32 tkr. I stället för fika erbjöds frukt såväl i barnens bokpåsar som för utdelning på biblioteket, detta till en kostnad om 500 kr i stället för 9 tkr. Kostnader relaterade till bokmärken och påsar följde budget, och inga övriga kostnader uppstod varför den budgetposten om 5 tkr inte behövde nyttjas. Totalt uppgick Laholmsnämndens kostnader för projektet till ca 39 tkr i stället för budgeterade 61 tkr.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Bitr regiondirektör

Katrin Håkansson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Beslutet ska skickas till

Stadsbiblioteket i Laholm